各公立·私立高等学校長 様 各 特 別 支 援 学 校 長 様 各広島大学附属高等学校長 様 広島朝鮮初·中·高級学校長 様

> 広島県高等学校文化連盟 会 長 日 浦 毅 (公 印 省 略)

第27回広島県高等学校小倉百人一首かるた大会の開催について(依頼)

広島県高等学校文化連盟の活動については、平素よりご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 さて、この大会を別紙開催要項に基づき開催します。

ついては、関係教職員および生徒への周知方をお願いしますとともに、参加について格別のご配慮をお願いします。

第27回広島県高等学校小倉百人一首かるた大会

- 1 日 時 平成31年4月21日(日) 9:30~
- 2 会 場 広島市西区民文化センター(TEL 082-234-1960) 7733-0013 広島市西区横川新町 6 番 1 号

第 43 回広島県高等学校総合文化祭 第 27 回広島県高等学校小倉百人一首かるた大会開催要項

(兼 第43回全国高等学校総合文化祭佐賀大会広島県予選)

- 1 趣 旨 広島県内の高等学校等において、伝統的な競技である「かるた」の健全な発展を 図り、情操豊かな生徒を育成し、学校教育の進展に寄与するとともに、芸術文化活 動の振興に資する。
- 2 主 催 広島県高等学校文化連盟/広島県高等学校小倉百人一首かるた連盟/ 広島県教育委員会/広島市教育委員会/中国新聞社
- 3 後 援 広島県かるた協会ほか
- 4 日 時 平成 31 年 4 月 21 日 (日) 9:10~ 受付 9:30~ 開会式 9:50~ 競技 16:35~ 閉会式 ※ 当日は上級者の部(全国大会出場選手選考会)のみ行う。
- 5 会 場 広島市西区民文化センター (TEL 082-234-1960) 〒733-0013 広島市西区横川新町6番1号
- 6 競技方法
 - ① 一般社団法人全日本かるた協会競技規程及び競技規程細則にしたがって行う。
 - ② 対戦方法をトーナメント方式とする。(ただし、段位上位順にシード権を与える。ベスト 8については、順位決定を行い1~8位までを決定する。)
 - ③ トーナメントの組合せを4月16日の顧問会議で行う。
- 7 参加資格
 - ①全日本かるた協会有段者(有資格者を含む)
 - ②1月の中級者の部の上位6名
- 8 参加費 1人500円 (参加費とは別に、参加校はかるた連盟への加盟費2,000円を納付すること。)
- 9 参加申込 別紙の「参加申込書」に所定の事項を記入し、<u>4月12日(金)</u>までに、メールで次の事務局まで申し込むこと。(FAX・郵送は不可) 広島県高等学校文化連盟小倉百人一首かるた専門部 事務局長 杉 政明(県立祇園北高等学校教諭)

(メールアドレス: m-sugik949581 ATM hiroshima-c.ed.jp)

- 10 使用会場(使用目的) ※使用時間は9:00~17:00。
 - (1) 大広間(競技会場)
- (2)和室(女子更衣室)
- (3) 小会議室1(男子更衣室)
- (4) 小会議室2(大会本部)
- 11 全国大会 今大会の上位入賞者は、今年佐賀県で開催される全国高等学校総合文化祭の参加 資格を得ます。